Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

M. Tullii Ciceronis Epistolae

Cicero, Marcus Tullius

Halae Magdebvrgicae, MDCCCLVII.

VD18 12794317

M. Tullii Ciceronis Epistolarvm Ad Cn. Plancvm Et Ceteros, Liber Decimvs.

urn:nbn:de:gbv:45:1-17061

mihi est in cena: quod tu unum ζήτημα Dionis philoso-
pho posuisti: tamen quid potius faciam, prius quam me p.
dormitum conferam, non reperio. audi reliqua. Infra¹⁴⁶
a. Eutrapelum Cytheris accubuit. In eo igitur, inquis, con-
vivio Cicero ille? quem adspectabam? cuius ob os Graji ora
obvertebant sua? Non, mehercule, suspicatus sum illam af-
fore: sed tamen ne Aristippus quidem ille Socratus eru-
buit, cum esset objectum, habere eum Laida. Habeo, in-
quit, non habeor a Laide. Græce hoc melius. tu, si voles,
interpretabere. Me vero nihil istorum, ne juvenem qui-
dem, movit umquam: ne nunc senem. convivio delector.
ibi loquor, quod in solum, ut dicitur, & gemitum & i) in
risus maximos transfero. An tu id melius, qui etiam in
philosophum m) irriferis? Cum ille, si quis quicquam
quereret, dixisset, cenam te querere a mane dixeris. Ille
baro te putabat quæsitorum, unum cælum esset, an innume-
rabilia. Quid ad te? At hercule cena numquid ad te? ibi
præsertim. Sic igitur vivitur: quotidie aliquid legitur, aut
scribitur: dein, ne amicis nihil tribuat, epulamur una non
modo non contra legem, si ulla nunc lex est, sed etiam intra
legem, & quidem aliquanto. quare nihil est, quod adventum
nostrum extimescas. Non multi cibi hospitem accipies,
multi n) joci. Vale.

i) & deleri vult. m) etiam philosophum. n) sed multi.

M. TVLLII CICERONIS b.
E P I S T O L A R V M
AD
CN. PLANCVM ET CETEROVS,
LIBER DECIMVS.

ARGUMENTVM.

Invehitur in Antonii immoderatam potentiam, & Plancum
transalpinæ Galliæ præsidem hortatur, ut in remp. incumbat:
& tandem de Furnio benigne suscepto gratias agit.

R

CICE-

CICERO PLANCO.

ET ABFVI ^{a)} proficiscens in Græciam: & posteaquam de meo cursu reipublicæ sum voce revocatus, numquam per M. Antonium quietus fui: cuius tanta est, non insolentia (nam id quidem vulgare vitium est) sed immanitas, non modo ut vocem, sed ne vultum quidem liberum posse ferre cujusquam. Itaque mihi maximæ curæ est, non de mea quidem vita, cui satisfeci, vel ætate, vel fortis, vel (si quid etiam hoc ad rem pertinet) gloria: sed me patria sollicitat, inprimisque, mi Plance, exspectatio consulatus tui: quæ ita longa est, ut optandum sit, ut possimus, ad id tempus reipublicæ spiritum ducere. Quæ potest enim spes esse in ea republica, in qua hominis impotentiissimi, atque intemperatissimi armis oppressa sunt omnia? & in qua nec senatus, nec populus vim habet ullam? nec leges ullæ sunt, nec judicia, nec omnino simulacrum aliquod, ac vestigium civitatis? Sed quum acta omnia mitti ad te arbitrabar; nihil erat, quod singulis de rebus scriberem. Illud autem erat amoris mei, quem a tua pueritia suscepimus non servavi solum, sed etiam auxili monere te, atque hortari, ut in rempublicam omni cogitatione cura p. que incumberes. Quæ si ad tuum tempus perducitur, ^{a) 44} ^{b)} cilia gubernatio est. ut perducatur autem, magnæ cum diligentiae est, tum etiam fortunæ. Sed & te aliquanto ante, ut spero, habebimus, &, præterquam quod reipublicæ consulere debemus, tamen tuæ dignitati ita favemus, ut omne nostrum consilium, studium, officium, operam, laborem, diligentiam, ad amplitudinem tuam conferamus. Ita facillime & republica, quæ mihi carissima est, & amicitiae nostræ, quam sanctissime nobis colendam puto, me intelligo satisfacturum. Furnium nostrum tanti a te fieri, quantum ipsius ^{b)} humanitas, & dignitas postulat, nec miror, & gaudeo: teque hoc existimare volo, quidquid in eum iudicii,